PAGE
8

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2013 № 750                                                                                    г. Белокуриха

О внесении изменений в Адресную инвестиционную программу муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на 2013 год, утвержденную постановлением администрации города от 31.10.2012  № 1672
В целях упорядочения финансирования объектов капитального строительства на 2013 год, в соответствии со ст. 79  Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь ч. 7 ст. 46 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Адресную инвестиционную программу муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на 2013 год, утвержденную  постановлением администрации города от 31.10.2012 № 1672:

1.1. Строку 9 паспорта программы «Объемы средств и источники финансирования программы по годам», изложить в следующей редакции:
	Объемы средств и источники

финансирования программы
	Всего – 100798,8 тыс. руб., в том числе:

Федеральный бюджет – 15352,3 тыс. руб.;

Краевой бюджет – 22661,6 тыс. руб.;

Местный бюджет – 48956,2 тыс. руб.;
Внебюджетные средства – 13828,7 тыс. руб.

1.2. Абзац 6 раздела «Содержание программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования составляет - 100 миллионов 798 тысяч восемьсот рублей, в том числе за счёт средств бюджета города Белокуриха - 48 миллионов 956 тысячи двести рублей, за счёт других источников финансирования - 51 миллион 842 тысячи шестьсот рублей. Объёмы финансирования могут уточняться в течение 2013 года.».
1.3. Сводную ведомость потребности средств на реализацию адресной инвестиционной программы муниципального образования город Белокуриха Алтайского края с разбивкой по источникам финансирования на 2013 год изложить в следующей редакции:
«

	№
п/п
	Наименование
разделов
плана
	Потребность
средств на
выполнение
мероприятийвсего
	В том числе за счет

	Феде-рального
бюджета
	Краево-го
бюджета
	Местно-го
бюджета
	Внебюд-жетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Жилищное
строительство
(приложение № 1)
	33789,1
	9889,3
	781,1
	9290,0
	13828,7

	2.
	Коммунальное
хозяйство
(приложение № 2)
	28948,1
	4247
	7077,1
	17624,0

	3.
	Физическая культура и спорт (приложение № 3)
	3416,0
	1216,0
	1000,0
	1200,0

	4.
	Проектные и строительные работы
(приложение № 4)
	21482,5

	6875,0
	14607,5

	5.
	Образование
(приложение № 5)
	13163,1

	6928,4
	6234,7

	Итого
	100798,8
	15352,3
	22661,6
	48956,2
	13828,7

».
1.4. Приложения №№ 1 – 5 к Адресной инвестиционной программе муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на 2013 год изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1
                                                                                     к  Адресной   инвестиционной

                                                                                     программе     муниципального

образования город Белокуриха
Алтайского края  на  2013  год
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	Источники      финансирования,
наименование     объектов
	Сумма,
тыс.
рублей
	Ввод мощностей
	Ожидаемый эффект
от реализации

	1
	2
	3
	4

	1. Федеральный бюджет

	1.1. Обеспечение жильем отдельных категорий граждан
	1063,8
	2 сертификата
	Приобретение квартир для граждан

	1
	2
	3
	4

	1.2. Обеспечение жильем ветеранов ВОВ
	5319
	5 сертификатов
	Приобретение квартир для ветеранов ВОВ

	1.3. Обеспечение жильем молодых семей
	3506,5

	Приобретение или строительство жилья для молодых семей

	2. Краевой бюджет

	2.1. Обеспечение жильем молодых семей
	781,1

	Приобретение или строительство жилья для молодых семей

	3. Местный бюджет

	3.1. Переселение жителей из аварийного дома
	1700
	Приобретение 48 кв. м жилой площади
	Переселение граждан из аварийного жилья

	3.1.      Обеспечение жильем молодых семей
	7590

	Приобретение или строительство жилья для молодых семей

	4.Внебюджетные средства

	4.1. Обеспечение жильем молодых семей
	13828,7

	Приобретение или строительство жилья для молодых семей

	Итого:
	33789,1

	в том числе за счет:

	федерального бюджета
	9889,3

	краевого бюджета
	781,1

	местного бюджета:
	9290

	Внебюджетные средства:
	13828,7

Приложение № 2
                                                                                     к  Адресной   инвестиционной

                                                                                     программе     муниципального

образования город Белокуриха
Алтайского края  на  2013  год
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	Источники      финансирования,
наименование     объектов
	Сумма,
тыс.
рублей
	Ввод мощностей
	Ожидаемый эффект
от реализации

	1
	2
	3
	4

	1. Федеральный бюджет

	1.1. Строительство магистрального водопровода в Восточном микрорайоне
	4247,0

	Обеспечение населения коммунальной инфраструктурой

	2. Краевой бюджет

	2.1. Реконструкция дорог в городе Белокуриха
	530,5

	Повышение уровня безопасности дорожного движения

	2.2. Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов
	4423,6

	Повышение уровня безопасности дорожного движения

	2.3. Строительство магистрального водопровода в Восточном микрорайоне

	2123,0

	Обеспечение населения коммунальной инфраструктурой

	3. Местный бюджет

	3.1. Реконструкция дорог в городе Белокуриха, реализация мероприятий ПОДД
	6450

	Повышение уровня безопасности дорожного движения

	3.2. Строительство газораспределительных сетей низкого давления от ГРП-56,51 по ул. Садовая, Рабочая, Молодежная
	1500

	Увеличение количества газифицированных домов

	3.3. Строительство газопровода низкого давления от ГРП-53 по ул. Славянская до ГРП -38,39
	3500,0

	Увеличение количества газифицированных домов

	3.4. Строительство газораспределительных сетей низкого давления по ул. 40 лет Победы
	3000,0

	Обеспечение населения коммунальной инфраструктурой

	3.5. Строительство магистрального водопровода в Восточном микрорайоне

	2124,0

	Обеспечение жителей бесперебойной подачей воды

	1
	2
	3
	4

	3.6. Устройство мусорных площадок на территории МКД и частного сектора
	150,0

	Улучшение внешнего облика города

	3.7. Устройство остановочных площадок на территории города
	500,0

	Улучшение внешнего облика города

	3.8. Устройство ливневой канализации
	400,0

	Улучшение внешнего облика города

	Итого
	28948,1

	в том числе за   счет средств:

	федерального бюджета:
	4247,0

	краевого бюджета
	7077,1

	местного бюджета
	17624,0

Приложение № 3
                                                                                     к  Адресной   инвестиционной

                                                                                     программе     муниципального

образования город Белокуриха
Алтайского края  на  2013  год
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	Источники      финансирования,
наименование     объектов
	Сумма,
тыс.
рублей
	Ожидаемый эффект
от реализации

	1
	2
	3

	1. Федеральный бюджет

	1.1. Строительство мини футбольного поля
	1216
	Увеличение доли населения, занимающегося спортом

	2. Краевой бюджет

	2.1. Строительство мини футбольного поля
	1000
	Увеличение доли населения, систематически занимающегося спортом

	3. Местный бюджет

	3.1. Строительство мини футбольного поля
	1200
	Увеличение доли населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом

	Итого
	3416

	1
	2
	3

	в том числе за   счет средств:

	федерального бюджета:
	1216

	краевого бюджета
	1000

	местного бюджета
	1200

Приложение № 4
                                                                                     к  Адресной   инвестиционной

                                                                                     программе     муниципального

образования город Белокуриха
Алтайского края  на  2013  год

ПРОЕКТНЫЕ И СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ
	Источники финансирования,

наименование     объектов
	Сумма,
тыс.
рублей
	Ожидаемый эффект
от реализации

	1
	2
	3

	1. Краевой бюджет

	1.1. Разработка проектно-сметной документации для строительства культурно-досугового центра
	6875
	Улучшение обслуживания учреждений культуры

	2. Местный бюджет

	1.1. Проект планировки территории, проект межевания территории
	710
	Увеличение налогооблагаемой базы

	1.2. Разработка проектно-сметной документации для строительства культурно-досугового центра
	6875
	Улучшение обслуживания учреждений культуры

	1.3. Разработка проектно-сметной документации на электроснабжение объекта туристско-рекреационного кластера Белокуриха «Белокуриха-2»
	3379,5
	Создание туристического кластера

	1.4. Разработка схемы водоснабжения и водоотведения  города Белокуриха
	450

	1.5. Разработка проектно-сметной документации водопровода в районе Восточного микрорайона по ул. Славянская - ул. Радужная
	1000
	Обеспечение населения инженерной инфраструктурой

	1.5. Капитальный ремонт здания администрации
	500,0
	Улучшение материально-технической базы

	1
	2
	3

	1.6. Проведение работ по лесоустройству города Белокуриха
	1693

	Итого
	21482,5

	в том числе за счет средств

	краевого бюджета:
	6875

	местного бюджета
	14607,5

Приложение № 5
                                                                                    к  Адресной   инвестиционной

                                                                                     программе     муниципального

образования город Белокуриха
Алтайского края  на  2013  год

ОБРАЗОВАНИЕ
	Источники      финансирования,
наименование     объектов
	Сумма,
тыс.
рублей
	Ввод мощностей
	Ожидаемый эффект
от реализации

	1
	2
	3
	4

	1. Краевой бюджет

	1.1. Открытие новой группы в дошкольном учреждении образования Детский сад «Аленушка»
	2750
	Группа на 30 детей
	Увеличение
количества  мест в детских дошкольных
учреждениях  города

	1.2. Модернизация системы общего образования Алтайского края
	4178,4

	Улучшение материально-технической базы учреждений образования

	2. Местный бюджет

	2.1. Открытие новой группы в дошкольном учреждении образования Детский сад «Аленушка»
	2822,7
	Группа на 30 детей
	Увеличение
количества  мест в детских дошкольных
учреждениях  города

	2.2. Капитальный ремонт МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»
	1000,0

	Улучшение материально-технической базы учреждений

	1
	2
	3
	4

	2.3. Капитальный ремонт МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»
	1750,0

	Улучшение материально-технической базы учреждения образования

	2.4. Капитальный ремонт МБУДОД «ЦЭВ»
	662,0

	Улучшение материально-технической базы учреждения образования

	Итого
	13163,1

	в том числе за   счет средств:

	краевого бюджета
	6928,4

	местного бюджета
	6234,7

».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации города.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по экономике и труду О.В. Кривенко.
Глава администрации города                                                                  К.И. Базаров